2. On entend par fonds dotal, celui dont la propriété est acquise au mari, ce n'est qu'alors que l'aliénation lui est interdite.

3. La disposition de la loi Julia n'est pas restreinte en faveur de la femme, elle a lieu aussi en faveur de son héritier.

§. 3. His consequens esse ait, ut si *Cornelianum* aut *Sempronianum fundum* debenti, id quod debet, doti promissum sit, utrum eorum dotalem esse malit, hunc dotis-esse: planè utrum velit alienatum; alterum alienari non posse. Si tamen alienum rursus adimat, adhuc in ejus potestate est, an eum quem retinisset, alienari velit.

10. *Paulus lib. 5 Quæstionum.*

Erit ergo potestas legis ambulatoria: quia dotalis fuit obligatio. Numquid ergo, etiam illo nondum redempto, alterum quoque alienare possit, quia potest alterum redimere? an hoc non debet recipi, ut nullus in dote sit? Certè ex postfacto videbitur rectè alienatus, illo postea redempto.

11. *Africanus lib. 8 Quæstionum.*

Quòd si fundus in dotem æstimatus datus sit, ut electio esset mulieris: negavit alienari fundum posse. Quòd si arbitrio mariti sit, contra esse.

De fundo æstimato dato, ut electio sit mulieris.

12. *Papinianus lib. 1 de Adultèriis.*

Etiam si dirempto matrimonio, dotale prædium esse intelligitur.

De matrimonio soluto.

§. 1. Soceri voluntas in distrahendo dotali prædio nulla est.

De voluntate soceri.

13. *Ulpianus lib. 5 de Adultèriis.*

Dotale prædium accipere debemus, tam urbanum quàm rusticum: ad omne enim ædificium lex Julia pertinebit.

De prædio rustico, vel urbano.

§. 1. Prædii appellatione etiam pars continetur. Proinde sive totum prædium in dotem sit datum, sive pars prædii, alienari non poterit. Et hoc jure utimur.

De fundo, vel loco.

§. 2. Dotale prædium sic accipimus, cum dominium marito quæsitum est: ut tunc demùm alienatio prohibeatur.

Dotale prædium quomodo accipitur.

§. 3. Heredi quoque mulieris idem auxilium præstabitur, quod mulieri præstatur.

De herede mulieris.

Si ab uxore herede fundus legatur.

§. 4. Si, uxore herede instituta, fundus dotalis fuerit legatus, si quidem deductis legatis mulier quantitatem dotis in hereditatem habitura est, valet legatum. Si minus, an non valeat quaeritur? Scævola, et si non totus, sed vel aliqua pars ex eo vindicari possit, si modò aliqua pars ad dotem supplendam desit, id duntaxat ex eo remanere apud mulierem ait, quod quantitati dotis deest.

De fundo, qui marito volente traditus est extraneo.

14. *Paulus lib. 3 de Adulteriis.*
Si nuptura Titio, voluntate ejus fundum dotis nomine Mævio tradidit, dos ejus conditionis erit, cujus esset, si ipsi Titio fundum tradidisset.